

Presupuesto

Presupuesto	8502019	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION BASICA REGULAR DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 093 EFRAIN ARCAZA ZEVALLOS DEL DISTRITO DE ZARUMILLA - PROVINCIA DE ZARUMILLA DEPARTAMENTO DE TUMBES		
Subpresupuesto	003	ARQUITECTURA		
Ciente		GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES	Costo al	15/12/2022
Lugar		TUMBES - ZARUMILLA - ZARUMILLA		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03	ARQUITECTURA				8,603,495.20
03.01	MUROS Y TABIQUES				835,388.52
03.01.01	MURO DE LADRILLO TIPO IV (12.5x9x23) APAREJO DE SOGA	M2	6,190.30	134.27	831,171.58
03.01.02	MURO DE LADRILLO TIPO IV (12.5x9x23) APAREJO DE CABEZA	M2	26.30	160.34	4,216.94
03.02	REVOQUES Y ENLUCIDOS				2,330,817.86
03.02.01	TARRAJEO EN MUROS EXTERIORES CA 1:4, e=1.5cm, CEMENTO TIPO ICO	M2	7,719.44	61.29	473,124.48
03.02.02	TARRAJEO EN MUROS INTERIORES CA 1:4, e=1.5cm, CEMENTO TIPO ICO	M2	5,897.29	30.39	179,218.64
03.02.03	TARRAJEO EN COLUMNAS PROP. 1:5 e=1.5cm, CEMENTO TIPO ICO	M2	10,760.70	58.15	625,734.71
03.02.04	TARRAJEO EN CIELO RASO PROP. 1:5, e=1.5cm, CEMENTO TIPO ICO	M2	9,341.31	65.18	608,866.59
03.02.05	TARRAJEO DE VIGAS PROP. 1:4, e=1.5cm, CEMENTO TIPO ICO	M2	5,780.71	56.33	325,627.39
03.02.06	TARRAJEO DE RAYADO PRIMARIO MEZCLA 1:4	M2	1,085.71	30.66	33,287.87
03.02.07	TARRAJEO DE SOBRECIMIENTO PROP. 1:4 e=1.5cm CEMENTO TIPO ICO	M2	396.85	30.03	11,917.41
03.02.08	REVESTIMIENTO DE DERRAMES h=0.15m, PROP. 1:4, e=1.5cm, CEMENTO TIPO ICO	ML	1,744.08	22.39	39,049.95
03.02.09	TARRAJEO DE GRADERIAS ACABADO SEMI-PULIDO e=1.5cm CEMENTO TIPO ICO INC. BRUÑADO	M2	721.98	47.08	33,990.82
03.03	PINTURA				802,034.81
03.03.01	PINTURA LATEX SATINADA EN MUROS EXTERIORES	M2	8,290.55	20.63	171,034.05
03.03.02	PINTURA LATEX SATINADA EN MUROS INTERIORES	M2	6,293.97	13.24	83,332.16
03.03.03	PINTURA LATEX SATINADA EN COLUMNAS	M2	10,894.00	20.00	217,880.00
03.03.04	PINTURA LATEX SATINADA EN CIELO RASO	M2	9,868.07	18.23	179,894.92
03.03.05	PINTURA LATEX SATINADA EN VIGAS	M2	5,946.65	20.00	118,933.00
03.03.06	PINTURA LATEX SATINADA EN DERRAMES	ML	1,744.08	4.64	8,092.53
03.03.07	PINTURA ESMALTE SINTETICO a=5cm	ML	328.14	5.35	1,755.55
03.03.08	PINTURA ESMALTE EN CONTRAZOCALO DE CEMENTO h=0.30m	ML	994.93	7.12	7,083.90
03.03.09	PINTURA ESMALTE EN CONTRAZOCALO DE CEMENTO h=0.10m	ML	2,085.33	4.02	8,383.03
03.03.10	PINTURA ESMALTE EN CONTRA PASO DE TRIBUNA h=0.40m	ML	585.65	9.64	5,645.67
03.04	PISOS Y PAVIMENTOS				1,495,472.94
03.04.01	CONTRAPISO C:A PROP. 1:4, e=2.5cm	M2	5,543.06	34.10	189,018.35
03.04.02	PISO CERAMICO 0.30 x 0.30 ANTIDESLIZANTE, ALTO TRANSITO	M2	5,543.06	57.11	316,564.16
03.04.03	ENCHAPE CERAMICO (0.30x0.30)	M2	175.36	63.13	11,070.48
03.04.04	CONCRETO EN VEREDAS F'C=175 KG/CM2, e=10cm, ACABADO FROTACHADO FINO Y BRUÑADO	M2	2,130.31	89.18	189,981.05
03.04.05	PISO CEMENTO FROTACHADO FINO Y BRUÑADO	M2	3,006.98	44.49	133,780.54
03.04.06	PISO DE ADOQUIN DE CONCRETO h=4cm	M2	1,078.05	66.07	71,226.76
03.04.07	LOSA DEPORTIVA DE C° F'C=175 KG/CM2, e=0.15m INC. ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	M2	2,767.02	107.28	296,845.91
03.04.08	CONCRETO EN LOSAS F'C=210 KG/CM2, e=20cm INCLUYE ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	M2	294.36	142.13	41,837.39
03.04.09	CORTE EN FALSO PISO	ML	304.17	2.97	903.38
03.04.10	CORTE EN CONTRAPISO	ML	291.82	2.21	644.92
03.04.11	SUMINISTRO E INSTALACION DE PISO DE POLIURETANO	M2	840.00	290.00	243,600.00
03.05	ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS				150,311.25
03.05.01	ZOCALO DE CERAMICO 0.30 x 0.30m	M2	948.22	71.12	67,437.41
03.05.02	CONTRA ZOCALO DE CERAMICA e=0.10m	ML	1,779.42	15.33	27,278.51
03.05.03	CONTRA ZOCALO DE CEMENTO H= 0.30m e=1.5cm	ML	994.93	17.14	17,053.10
03.05.04	CONTRA ZOCALO DE CEMENTO H= 0.10m e=1.5cm	ML	2,099.25	18.36	38,542.23
03.06	CARPINTERIA DE MADERA				432,275.89
03.06.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTAS DE MADERA CEDRO MACHIEMMBRADA (1.00X2.10M) CON VISOR DE VIDRIO E=6MM, CON LAMINA DE SEGURIDAD Y CERRAJERIA	UND	53.00	2,250.00	119,250.00
03.06.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTAS DE MADERA CEDRO MACHIEMMBRADA (1.80X2.10M) CON VISOR DE VIDRIO E=6MM, CON LAMINA DE SEGURIDAD Y CERRAJERIA	UND	19.00	3,850.00	73,150.00
03.06.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTAS DE MADERA CEDRO MACHIEMMBRADA (0.90X2.10M) CON CERRAJERIA	UND	30.00	2,000.00	60,000.00

Presupuesto

Presupuesto	8502019	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION BASICA REGULAR DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 093 EFRAIN ARCAJA ZEVALLOS DEL DISTRITO DE ZARUMILLA - PROVINCIA DE ZARUMILLA DEPARTAMENTO DE TUMBES		
Subpresupuesto	003	ARQUITECTURA		
Ciente	GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES		Costo al	15/12/2022
Lugar	TUMBES - ZARUMILLA - ZARUMILLA			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03.06.04	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTAS DE MADERA CEDRO MACHIEMMBRADA (0.80X2.10M) CON CERRAJERIA	UND	4.00	1,800.00	7,200.00
03.06.05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTAS DE MADERA CEDRO MACHIEMMBRADA (1.00X2.10) CON FRESQUILLO H=1.10M Y CERRAJERIA	UND	5.00	1,995.00	9,975.00
03.06.06	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTAS DE MADERA CEDRO MACHIEMMBRADA (1.20X2.10) CON FRESQUILLO H=1.10M Y CERRAJERIA	UND	7.00	2,300.00	16,100.00
03.06.07	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTAS DE MADERA CEDRO MACHIEMMBRADA (1.50X2.30) CON CERRAJERIA	UND	1.00	3,600.00	3,600.00
03.06.08	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTAS DE MADERA CEDRO MACHIEMMBRADA (1.50X2.10) BATIENDE	UND	1.00	2,700.00	2,700.00
03.06.09	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTAS DE MADERA MACHIEMMBRADA (1.00X2.10) CON FRESQUILLO H=1.10M Y CERRAJERIA	UND	10.00	2,100.00	21,000.00
03.06.10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTAS DE MADERA MACHIEMMBRADA (0.90X2.10) CON FRESQUILLO H=1.10M Y CERRAJERIA	UND	3.00	1,900.00	5,700.00
03.06.11	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTAS DE MADERA MACHIEMMBRADA (0.90X2.65) CON FRESQUILLO H=1.10M Y CERRAJERIA	UND	1.00	1,870.00	1,870.00
03.06.12	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTAS DE MADERA CONTRAPLACADA (0.70X2.10) CON CERRAJERIA	UND	2.00	700.00	1,400.00
03.06.13	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REPOSTERO DE MELAMINE TIPO 1 H=0.70M, SEGÚN DISEÑO	UND	3.00	3,300.00	9,900.00
03.06.14	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REPOSTERO DE MELAMINE TIPO 2 H=0.70M, SEGÚN DISEÑO	UND	4.00	2,800.00	11,200.00
03.06.15	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REPOSTERO DE MELAMINE TIPO 3 H=0.70M, SEGÚN DISEÑO	UND	6.00	3,400.00	20,400.00
03.06.16	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REPOSTERO DE MELAMINE TIPO 4 H=0.70M, SEGÚN DISEÑO	UND	3.00	2,200.00	6,600.00
03.06.17	DIVISIONES DE MELAMINE RESISTENTE A LA HUMEDAD TIPO RH SANITARIO CON PUERTA, SEGUN DISEÑO, INCLUYE ACCESORIOS METALICOS	M2	392.82	133.06	52,268.63
03.06.18	DIVISIONES DE MELAMINE RESISTENTE A LA HUMEDAD TIPO RH SANITARIO EN URINARIO, INCLUYE ACCESORIOS METALICOS	M2	29.34	133.06	3,903.98
03.06.19	MUROS CON PLANCHAS DE FIBROCEMENTO e=6mm, EN INTERIORES	M2	68.27	88.74	6,058.28
03.07	CARPINTERIA METALICA				1,297,211.42
03.07.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTAS METALICAS 1.70X2.60 (TIPO REJA)	UND	8.00	2,643.16	21,145.28
03.07.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTAS METALICAS 1.80X2.60 (TIPO REJA)	UND	1.00	2,800.00	2,800.00
03.07.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTAS METALICAS 6.0X2.60 (TIPO REJA)	UND	1.00	9,328.80	9,328.80
03.07.04	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA ENMARCADA EN ALUMINIO Y VIDRIO DE 6MM CON LAMINA DE SEGURIDAD, INC ACCESORIOS, SEGÚN DISEÑO	M2	1,652.69	398.31	658,282.95
03.07.05	SUMINISTRO Y COLOCACION PROTECTOR METALICO PM-1 (3.64X2.45), SEGÚN DISEÑO	UND	6.00	2,508.47	15,050.82
03.07.06	SUMINISTRO Y COLOCACION PROTECTOR METALICO PM-2 (3.64X2.17), SEGÚN DISEÑO	UND	3.00	2,221.77	6,665.31
03.07.07	SUMINISTRO Y COLOCACION PROTECTOR METALICO PM-3 (3.15X2.20), SEGÚN DISEÑO	UND	10.00	1,949.27	19,492.70
03.07.08	SUMINISTRO Y COLOCACION PROTECTOR METALICO PM-4 (3.275X1.10), SEGÚN DISEÑO	UND	4.00	1,013.31	4,053.24
03.07.09	SUMINISTRO Y COLOCACION PROTECTOR METALICO PM-5 (1.88X1.10), SEGÚN DISEÑO	UND	2.00	581.28	1,162.56
03.07.10	SUMINISTRO Y COLOCACION PROTECTOR METALICO PM-6 (1.23X2.20), SEGÚN DISEÑO	UND	1.00	761.14	761.14
03.07.11	SUMINISTRO Y COLOCACION PROTECTOR METALICO PM-7 (0.85X0.80), SEGÚN DISEÑO	UND	4.00	761.14	3,044.56
03.07.12	SUMINISTRO Y COLOCACION PROTECTOR METALICO PM-8 (3.15X2.13), SEGÚN DISEÑO	UND	4.00	1,887.25	7,549.00
03.07.13	SUMINISTRO Y COLOCACION PROTECTOR METALICO PM-9 (0.85X0.73), SEGÚN DISEÑO	UND	4.00	174.53	698.12
03.07.14	SUMINISTRO Y COLOCACION PROTECTOR METALICO PM-10 (1.23X2.13), SEGÚN DISEÑO	UND	2.00	736.93	1,473.86
03.07.15	SUMINISTRO Y COLOCACION PROTECTOR METALICO PM-11 (3.15X1.03), SEGÚN DISEÑO	UND	2.00	912.61	1,825.22
03.07.16	SUMINISTRO Y COLOCACION PROTECTOR METALICO PM-12 (3.05X2.20), SEGÚN DISEÑO	UND	3.00	1,887.39	5,662.17
03.07.17	SUMINISTRO Y COLOCACION PROTECTOR METALICO PM-13 (1.88X1.03), SEGÚN DISEÑO	UND	1.00	544.67	544.67
03.07.18	SUMINISTRO Y COLOCACION PASAMANOS METALICA DE ACERO INOXIDABLE Ø 2" SEGÚN DISEÑO	ML	114.90	271.41	31,185.01

Presupuesto

Presupuesto	8502019	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION BASICA REGULAR DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 093 EFRAIN ARCAZA ZEVALLOS DEL DISTRITO DE ZARUMILLA - PROVINCIA DE ZARUMILLA DEPARTAMENTO DE TUMBES		
Subpresupuesto	003	ARQUITECTURA		
Cliente		GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES	Costo al	15/12/2022
Lugar		TUMBES - ZARUMILLA - ZARUMILLA		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03.07.19	BARANDA METALICA DE ACERO INOXIDABLE Ø 2" TIPO 1 SEGÚN DISEÑO	ML	207.62	350.00	72,667.00
03.07.20	BARANDA METALICA DE ACERO INOXIDABLE Ø 2" TIPO 2 SEGÚN DISEÑO H=0.35M	ML	287.58	385.00	110,718.30
03.07.21	BARANDA METALICA DE ACERO INOXIDABLE Ø 2" TIPO 3 SEGÚN DISEÑO H=0.90M	ML	54.54	525.50	28,660.77
03.07.22	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESCALERA METALICA TIPO GATO	ML	20.24	154.92	3,135.58
03.07.23	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA JUNTAS DE ALUMINIO DE 6" PARA PISOS	ML	174.90	26.79	4,685.57
03.07.24	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA JUNTAS DE ALUMINIO DE 6" PARA MUROS Y CIELO RASO	ML	1,037.53	26.79	27,795.43
03.07.25	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA JUNTAS EN SEPARACION DE COBERTURA TIPO U Y TIPO L	ML	202.29	89.38	18,080.68
03.07.26	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ASTA DE BANDERA	UND	4.00	1,179.17	4,716.68
03.07.27	CERCO METALICO CON T°F°N° 1"X2" E=2.00MM H=2.60M	M2	15.78	95.61	1,508.73
03.07.28	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PARASOLES METALICOS. SEGÚN DISEÑO INC. ACCESORIOS DE SUJECION Y PINTADO	M2	693.32	172.50	119,597.70
03.07.29	ESTRUCTURA METALICA PARA SOMBRA EN BANCAS	UND	4.00	2,970.00	11,880.00
03.07.30	BARANDA DE ACERO INOXIDABLE P/SS. HH. DISCAPACITADOS L=1.00M	UND	22.00	241.79	5,319.38
03.07.31	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REJILLA METALICA CON ANGULO DE 1 1/2" x 1 1/2" x 3/16" Y PLATINA 1" x 1" x 1/8" PARA CUNETAS, SEGUN DISEÑO INC. PINTADO	ML	765.89	124.74	95,537.12
03.07.32	SUM. Y COLOC. DE COLUMNAS DE T°F° N° 4"x4" INC. PINTADO	ML	21.00	78.48	1,648.08
03.07.33	TAPA METALICA DE PLANCHA ESTRIADA 3/16" LAF (1.10x1.10m), INC. ACCESORIOS DE CERRAJERIA Y PINTADO	M2	1.57	340.76	534.99
03.08	CERRAJERIA				3,241.86
03.08.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BISAGRA ALUMINIZADA DE 4"	UND	213.00	7.87	1,676.31
03.08.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CERROJO ALUMINIZADO DE 2" INCL. MANIJA	UND	71.00	22.05	1,565.55
03.09	OTROS				1,212,208.28
03.09.01	JUNTAS DE DILATACION				37,875.90
03.09.01.01	JUNTA DE DILATACION e=1"	ML	783.92	5.88	4,609.45
03.09.01.02	JUNTA DE DILATACION e=3/4" EN LOSAS DEPORTIVA SECUNDARIA Y PATIOS	ML	1,123.16	5.66	6,357.09
03.09.01.03	JUNTA VERTICAL CON SELLO ELASTOMERICO e=1"	ML	6,744.20	3.99	26,909.36
03.09.02	SARDINEL DE VEREDA 0.20x0.40 F'C=175 KG/CM2	ML	2,307.09	61.23	141,263.12
03.09.03	CONCRETO EN GRADERIAS Y RAMPAS PEATONALES F'C=175KG/CM2 E=10CM, ACABADO FROTACHADO FINO Y BRUÑADO INC. SARDINELES	M3	91.26	547.48	49,963.02
03.09.04	JUNTA DE DILATACION FLEXIBLE e=3/4 CON POLIURETANO EN LOSA DEPORTIVA PRIMARIA	ML	1,123.16	3.45	3,874.90
03.09.05	SARDINEL DE (0.20x0.50) F'C=175 KG/CM2 EN LOSAS DEPORTIVA	ML	207.20	68.87	14,269.86
03.09.06	SARDINEL DE (0.20x0.60) F'C=175 KG/CM2	ML	8.51	79.96	680.46
03.09.07	BRUÑAS e=1cm EN MUROS EXTERIORES E INTERIORES	ML	8,031.71	2.70	21,685.62
03.09.08	SEÑALES INFORMATIVAS DE SEGURIDAD				22,555.08
03.09.08.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑALIZACION ADOSADO A PARED 0.20x0.30m	UND	653.00	13.72	8,959.16
03.09.08.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑALIZACION ADOSADO A PARED 0.30x0.40m	UND	28.00	25.02	700.56
03.09.08.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EXTINTORES	UND	64.00	201.49	12,895.36
03.09.09	SUMINISTRO Y COLOCACION DE GRASS NATURAL	M2	3,756.56	20.12	75,581.99
03.09.10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TIERRA DE CULTIVO h=0.20m	M3	751.31	37.96	28,519.73
03.09.11	SUMINISTRO Y COLOCACION DE GRASS ARTIFICIAL SINTETICO	M2	4,050.00	110.43	447,241.50
03.09.12	SUMINISTRO Y COLOCACION DE GARGOLAS DE C° PREFABRICADA	UND	84.00	96.17	8,078.28
03.09.13	MESAS DE CONCRETO				20,397.65
03.09.13.01	CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA MESAS	M3	13.17	509.43	6,709.19
03.09.13.02	ACERO F'Y=4200 KG/CM2 PARA MESAS	KG	653.16	7.99	5,218.75
03.09.13.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE MESAS DE CONCRETO	M2	123.16	68.77	8,469.71
03.09.14	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LETRAS DE ACERO INOXIDABLE SATINADO	UND	26.00	141.41	3,676.66
03.09.15	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INSIGNIA METALICA DE ACERO INOXIDABLE SATINADO	UND	1.00	1,225.99	1,225.99
03.09.16	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LADRILLO PASTELERO EN COBERTURAS	M2	3,418.67	71.39	244,058.85
03.09.17	SUMINISTRO E INSTALACION DE MEMBRANA ASFALTICA EN COBERTURA	M2	82.56	57.67	4,761.24
03.09.18	CONTRAZOCALO H= 0.10m INC. MEDIA CAÑA PARA EVACUACION PLUVIAL EN CORREDORES Y COBERTURAS	ML	2,745.30	18.36	50,403.71

Presupuesto

Presupuesto **8502019** **MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION BASICA REGULAR DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 093 EFRAIN ARCAJA ZEVALLOS DEL DISTRITO DE ZARUMILLA - PROVINCIA DE ZARUMILLA DEPARTAMENTO DE TUMBES**

Subpresupuesto **003** **ARQUITECTURA**

Cliente **GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES** Costo al **15/12/2022**

Lugar **TUMBES - ZARUMILLA - ZARUMILLA**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03.09.19	CONCRETO F' C=175KG/CM2 PARA REDIRECCIONAMIENTO DE AGUA PLUVIAL EN CANALETA MEDIA CAÑA	M3	5.47	547.48	2,994.72
03.09.20	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BANCAS DE CONCRETO (1.80x0.45)	UND	19.00	1,300.00	24,700.00
03.09.21	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TACHOS PARA BASURA DE 3 DEPOSITOS INC. ACCESORIOS DE ANCLAJE	UND	12.00	700.00	8,400.00
03.10	TRABAJOS DE REHABILITACION				36,905.24
03.10.01	REHABILITACION Y COLOCACION DE PUERTAS DE MADERA	UND	8.00	146.63	1,173.04
03.10.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PASAMANO METALICO h=1.00m	ML	11.20	117.46	1,315.55
03.10.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CUMBRERA DE FIBRA VEGETAL	ML	28.05	30.37	851.88
03.10.04	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COBERTURA LIVIANA DE FIBRA VEGETAL (0.95x2.00m)	M2	293.70	44.25	12,996.23
03.10.05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VIGUETAS DE MADERA 2" x 2"	ML	524.88	5.76	3,023.31
03.10.06	REHABILITACION DE VENTANA DE MADERA Y VIDRIO	M2	76.63	65.16	4,993.21
03.10.07	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA METALICA ENROLLABLE DE 3.94x2.75m	UND	1.00	4,000.00	4,000.00
03.10.08	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA METALICA ENROLLABLE DE 4.56x2.75m	UND	1.00	4,389.00	4,389.00
03.10.09	DRENAJE PLUVIAL				4,163.02
03.10.09.01	SUMINISTRO E INSTALACION CANALETA DRENAJE PLUVIAL PLANCHA F°G° DE 2mm INC. ACCESORIOS	ML	55.47	75.05	4,163.02
03.11	ACCESORIOS DEPORTIVOS				7,627.13
03.11.01	ARCOS DE FUTBITO CON TABLERO DE BASQUET (INCLUYE MALLA SEGUN DISEÑO)	UND	4.00	1,271.19	5,084.76
03.11.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE ARCOS C/TUBO 4"X2.5 MM (INCL. MALLA)	CJT	1.00	2,542.37	2,542.37
	COSTO DIRECTO				8,603,495.20
	GASTOS GENERALES (10.00%)				860,349.52
	UTILIDAD (7.00%)				602,244.66
	SUB TOTAL				10,066,089.38
	I.G.V. (18.00%)				1,811,896.09
	TOTAL				11,877,985.47

SON: ONCE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO Y 47/100 SOLES